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یکی از مسافران شرکت هواپیمایی »جت  بلو« 
به دلیل اظهارات خشــمگینانه به دختر دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا، از هواپیما 

اخراج شد.
خبرگزاری رویترز در گزارشــی اعلام کرد: »جت 

یکی از نمایندگان پیشــین شیعه مجلس 
کویت به اتهام اهانت به عربســتان به 11 سال 

حبس محکوم شد.
به گزارش المانیتور، دادگاه کویت پنجشنبه غیابی 
»عبدالحمید دشتی« عضو پیشین مجلس این کشور را 
به اتهام توهین به پادشاه عربستان و امارات به 11 سال حبس محکوم کرد.

این حکم در حالی صادر می شود که هر گونه انتقاد به »شیخ صباح احمد 
الصباح« امیر کویت نیز توهین به وی محســوب شده و تاکنون ده ها نفر به 

جرم اعتراض به وی زندانی شده اند.
دشتی از ماه مارس تا کنون در خارج از کویت و در انگلیس برای درمان 

بیماری به سر می برد.
وی چند ماه پیش از این نیز به اتهامی مشابه به 14 سال و 6 ماه حبس 

محکوم شده است.
دشتی در توئیتر حکم صادر شده را تأیید و اعلام کرد که در انتظار حبس 

بیشتر از این و حتی 100 سال را دارد.

یک کشاورز چینی نمی دانست چکشی که به 
مدت 25 سال برای شکستن گردو از آن استفاده 

می کرده، یک بمب بوده است.
به گزارش العالم، یک روزنامه چینی نوشت: یکی 
از اهالی روستای »انکانگ« در اقلیم »شانگزی« متوجه 

شــد که ابزاری که با قدرت تمام برای شکستن گردو از آن استفاده می کند، 
شبیه بمبی است که تصویر آن را پلیس محلی منتشر کرده است.

به گفته کشاورزان منطقه، این مرد برای شکستن گردو از بمبی استفاده 
می کرده که آن را 25 سال پیش از یکی از دوستانش گرفته بود.

پلیس محلی تاکید کرده که این بمب، منفجر نشده بود، اما هنوز مشخص 
نیست که حاوی مواد منفجره است یا خیر.این نوع بمب های قدیمی معمولا 
زمانی که ضامن آن  برداشــته  و در هوا پرتاب می شــوند، با سوختن فتیله 
داخلی منفجر می شوند.بسیاری از کاربران شبکه اجتماعی »ویبو« در چین، 

این کشاورز را فردی بسیار خوش شانس توصیف کردند.

یک زندانی سیاهپوســت آمریکایی که 31 
سال اشتباهی در زندان بود، برای دریافت غرامت 
شکایت کرد، اما دادگاه حکم پرداخت 75 دلار 

غرامت را صادر کرد!
به گــزارش العالم؛ این مرد زندانی که اهل  ایالت 

تنســی بود، با ارائه دادخواستی به دادگاه خواستار دریافت یک میلیون دلار 
خسارت بابت گذراندن 31 سال زندان بر اثر اشتباه قاضی به خاطر گناه ناکرده 

شد، اما دادگاه فقط حکم پرداخت 75 دلار را به وی صادر کرد!
بنا به این گزارش، در اکتبر 1977 زنی در منزلش در شــهر »ممفیس« 
توسط دو مرد مورد تجاوز قرار گرفت. قربانی بعدها اظهار کرد: یکی از آن دو 
مرد، همسایه اش »لورنس مکینی« بوده است که در آن موقع 22 ساله بود. 
به همین دلیل »مکینی« در سال 1978 به اتهام تجاوز و سرقت به 115 سال 
زندان محکوم شد.اما در سال 2008، نتیجه آزمایش دی ان ای بی گناهی وی را 
صادر کرد. وی هنگام آزادی چکی به مبلغ 75 دلار از سوی فرمانداری ایالت 

تنسی دریافت کرد تا به وسیله آن زندگی جدیدش را آغاز کند.
مکینی در این باره به شبکه سی ان ان گفت: با توجه به این که وی مدارک 

شناسایی نداشت، نقد کردن چک مذکور سه ماه طول کشید.
مکینی 53 ســاله پس از آن، با ارائه دادخواستی به دفتر »بیل هاسلم« 
حاکم ایالت تنســی، خواستار پاک شدن سابقه کیفری از پرونده اش شد. اما 
شورای ایالتی به عنوان مسئول آزادی مشروط، در جریان رأی گیری سپتامبر 
گذشته با درخواست وی مخالفت کرد.تبرئه مکینی زمینه را برای شکایت وی 
و درخواست خسارتی به مبلغ یک میلیون دلار در مقابل گذراندن 31 سال 
حبس اشتباه فراهم خواهد کرد. سخنگوی شورای ایالتی در این باره گفت که 
شورای مذکور دلایل کافی و قانع کننده ای برای پذیرش این موضوع به دست 
نیاورده است.جک لوری از وکلای مکینی در این باره گفت: تصمیم گیری در 
این باره باید توسط حاکم ایالت تنسی انجام گیرد. زیرا اعضای شورای ایالتی 

شایستگی اتخاذ چنین تصمیماتی را ندارند.
مکینی بر این باور اســت که این آخرین فرصت برای تبرئه شدن است. 
زیرا دومین تلاش وی به شــمار می آید. وی در ســال 2010 در این زمینه 
تلاش کرد. اما »ویل پریدسین« فرماندار پیشین ایالت تنسی برای کمک به 
وی هیچ اقدامی نکرد و با روی کار آمدن فرماندار جدید مکینی توانست بار 

دیگر دادخواست خود را مطرح کند.

 بلو« این مرد خشــمگین و معترض آمریکایی را پنجشنبه از هواپیما اخراج 
کرده است.شرکت هواپیمایی »جت  بلو« با انتشار بیانیه ای تأیید کرد که یک 
مسافر از پرواز فرودگاه بین المللی »جان اف کندی« به مقصد سان فرانسیسکو 

اخراج شده است، اما جزئیات و علت این حادثه را تشریح نکرد.
یکی از مسافرین دیگر این هواپیما به رسانه ها گفت که وقتی مرد اخراج 
 شده ایوانکا ترامپ، دختر رئیس جمهور منتخب آمریکا را دید، به شدت واکنش 

نشان داد و گفت: آه خدای من. این یک کابوس است!
به گفته این مسافر، مرد اخراج شده سپس در حالی که می لرزید، گفت: 
آن ها در حال تباه کردن کشــور ما هستند و حالا سعی دارند پرواز ما را هم 
تباه کنند.این مسافر تأکید کرد که این مرد به شکل واضحی آشفته بود، اما 

اصلًا داد و فریاد نکرد.
در بیانیه »جت  بلو« آمده است که پس از اخراج فرد مذکور، این شرکت 
هواپیمایی تلاش کرده است تا در پرواز بعدی جایی برای وی درنظر بگیرد.

بر اساس گزارش شبکه ای بی سی نیوز، ایوانکا به همراه فرزندانش در حال 
سفر به هاوایی برای گذراندن تعطیلات بود.

با وجود روشن نبودن هویت فرد اخراج شده از هواپیما، وبسایت خبری 
دیلی میل با انتشار گزارشی به نقل از شاهدین نوشت: این مرد »دَن گلدشتاین« 
نام دارد، وکیل است و در منطقۀ بروکلین در نیویورکِ آمریکا زندگی می کند.

کشف 478 کیلوگرم تریاک 
سرویس شهرستان ها: طی دو عملیات پلیس استان کرمان، 478 کیلوگرم 

مواد مخدر در رودبار جنوب و بم کشف و ضبط شد.
فرمانده انتظامی رودبار جنوب اظهار داشــت: ماموران این شهرستان از 
فعالیت باند سوداگران مرگ مطلع شدند که قصد داشتند مقدار قابل توجهی 

مواد افیونی را از مرزهای شرقی به سمت مرکز کشور انتقال دهند.
ســرهنگ نادعلی قزلباش افزود: با تحت کنترل قرار دادن مســیرهای 
احتمالی تردد سوداگران مرگ، خودروی حامل مواد مخدر را توقیف و حدود 

400 کیلوگرم تریاک از آن کشف کردند.
فرمانده انتظامی بم نیــز گفت: به دنبال دریافت خبری مبنی بر انتقال 
یک محموله مواد مخدر از محور زاهدان- بم ماموران این شهرستان در محور 

مذکور ایستگاه ایست و بازرسی برپا کردند.
محمدرضا فداء اضافه کرد: ماموران پس از متوقف ســاختن یک دستگاه 
کامیون آن را برای بررسی بیشتر به توقفگاه انتقال دادند و در بازرسی از آن 

78 کیلوگرم تریاک از تاج آن کشف کردند.
وی با بیان اینکه مقصد کامیون کرمان بود اظهار داشت: در این ارتباط دو 

متهم دستگیر و با تشکیل پرونده تحویل مقامات قضایی شدند.
 مرگ خاموش 3 نفر

تبریز- خبرگزاری فارس: مسئول روابط عمومی مرکز مدیریت حوادث و 
فوریت های پزشکی استان آذربایجان شرقی گفت: مونوکسید کربن به سرنوشت 

سه تن پایان داد.
 وحید شــادی نیا اظهار داشــت: حادثه گاز گرفتگی شامگاهان در یک 
مجتمع مسکونی واقع در شهرک امام علی رخ داد که طی آن یک زن 60 و 
مرد 65 و دختر 11 ســاله جان خود را از دست داده بودند و چند ساعتی از 

فوت آنان گذشته بود.
وی ادامــه داد دو نفــر از اعضای این خانواده یــک خانم 31 و آقای 35 
ساله بودند که سطح هوشیاری شان به شدت کاهش یافته بود لذا امدادگران 
با انجام اقدامات پیش بیمارســتانی آنان را به بیمارستان امیرالمؤمنین مراغه 
منتقل کردند.شادی نیا اظهارداشت: آبگرمکن بدون دودکش علت حادثه بود.

انهدام باند سرقت
سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی شهرستان بهارستان اظهار کرد: 
در پی وقوع چند فقره سرقت قطعات و محتویات خودرو در این شهرستان، 
شناسایی و دستگیری سارق و یا سارقان در دستور کار مأموران پلیس آگاهی 
قرار گرفت.سرهنگ واحد نورمحمدی افزود: ماموران با انجام اقدامات پلیسی 

4 سارق را شناسایی و طی عملیاتی آنان را دستگیر کردند.
وی با اشاره به اینکه سارقان در تحقیقات اولیه به 25 فقره سرقت قطعات 
و محتویات خودرو اعتراف کردند، گفت: متهمان با تشکیل پرونده برای سیر 

مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شدند.
اعدام متجاوز به عنف

ایلام - خبرگزاری تســنیم: متجاوز به عنف بامداد دیروز در ایلام به دار 
مجازات آویخته شــد. این فرد به اتهام 13 فقــره تجاوز به عنف، زورگیری، 

آدم ربایی در چهار راه مقاومت شهر ایلام به دار مجازات آویخته شد.
همچنین رئیس  پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان ایلام از دستگیری 
2 سارق و کشف 10 فقره سرقت لوازم داخل خودرو از آنها خبر داد و گفت: 

افراد دستگیر شده برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شدند. 
کشف 27 کیلوگرم هروئین 

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی آذربایجان غربی اظهار داشت: در 
پی کســب خبری مبنی بر فعالیت افــرادی در امر تهیه و توزیع مواد مخدر 

سنتی در ارومیه، موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت.
سرتیپ ناصر اصلانی ادامه داد: با انجام اقدامات اطلاعاتی مخفیگاه متهمان 

شناسایی و طی یک عملیات غافلگیرکننده مورد بازرسی قرار گرفتند.
فرمانــده انتظامی آذربایجان غربی گفت: در بازرســی از محل مورد نظر 
مقدار 27 کیلوگرم هروئین کشــف و ضبط شــد و در این خصوص متهمان 

نیز دستگیر شدند.
وی تصریح کرد: در این رابطه سه نفر به عنوان تهیه و توزیع کننده مواد 
مخدر که در قالب باند فعالیت می کردند، دستگیر و با تشکیل پرونده مقدماتی 

راهی مراجع قضایی این شهرستان شدند.
12 مصدوم به دلیل نشتی شلنگ

سراوان – خبرگزاری فارس: رئیس  اورژانس و فوریت های پزشکی سراوان 
از انفجار کپســول گاز مایع در عروسی یکی از شهروندان سراوانی خبر داد و 
گفت: 12 نفر از میهمانان این عروسی بر اثر سوختگی راهی بیمارستان شدند.
مرادبخش همتــی افزود: این حادثه فوتی نداشــته اما حال تعدادی از 

مصدومان وخیم است که به زاهدان منتقل شده اند.
به گفته ماموران آتش نشانی، دلیل اصلی انفجار کپسول نبوده بلکه شیلنگ 

گاز نشتی داشته است.
2 عامل تیراندازی به دام افتادند

آبادان – ایرنا: رئیس دادگســتری شهرســتان آبــادان گفت: 2عضو باند 
تیراندازی به منزل بازپرس آبادان با کار اطلاعاتی ســربازان گمنام امام زمان 

)عج( و هوشیاری ماموران پلیس بازداشت شدند.
»ســیروس محمدی زاده« افزود: این افراد شــامگاه پنجشنبه در محور 
پلیس راه اهواز - اندیمشک بازداشت شدند.دوم آذرماه امسال منزل بازپرس 
دادســرای عمومی و انقلاب شهرستان آبادان به وسیله اعضای باند ناشناس 

هدف گلوله قرار گرفت.
انبار شکلات های فاسد لو رفت

سرویس شهرستان ها: جانشین فرمانده انتظامی غرب استان تهران اظهار 
کرد: در پی دریافت خبری مبنی بر نگهداری شکلات های فاسد در یک انبار 
و سوله ای در شهر بهارســتان، بررسی موضوع در دستورکار مأموران پلیس 

قرار گرفت.
سرهنگ افضل گلزاری ادامه داد: مأموران پس از هماهنگی با مقام قضائی 
و همراهی کارشناسان اداره بهداشت، در بازدید از این انبار و محل دپو، مقدار 

12 تن شکلات فاسد به ارزش 480 میلیون ریال را کشف کردند.
وی در پایان با بیان اینکه محل دپوی شــکلات های فاسد توسط پلیس 
پلمب شد،اظهار داشت: در این رابطه یک متهم دستگیر و با تشکیل پرونده 

مقدماتی به مراجع قضائی معرفی شد.
 بازداشت سارق صندوق صدقات

خمین - ایرنا: فرمانده انتظامی دلیجان گفت: در پی وقوع چندین فقره 
سرقت از صندوق صدقات در اطراف شهرستان دلیجان موضوع در دستور کار 

ماموران انتظامی این شهرستان قرار گرفت.
ســرهنگ علی هاشــمی ادامه داد: با رصد ماموران پلیس متهم درحین 
ارتکاب جرم در دلیجان دســتگیر شد و در بازجویی های پلیس به 20 فقره 

سرقت از صندوق صدقات در استان تهران و اطراف دلیجان اعتراف کرد.
به گفته وی، متهم برای سیر مراحل قانونی به مراجع ذیصلاح معرفی شد. 

نگهداری قرص های ترامادول در روستا
ســنندج- ایرنا: فرمانده نیروی انتظامی بانه گفت: در پی دریافت خبری 
مبنــی بر ورود داروهای غیرمجاز از معابر ســخت گذر غــرب بانه و دپو در 
روستاهای مرزی بلافاصله پی گیری موضوع در دستور کار ماموران انتظامی 
این شهرستان قرار گرفت.سرهنگ فرزاد کریمی افزود: ماموران انتظامی ضمن 
هماهنگی با مقام قضایی وارد محل دپو داروهای غیرمجاز شدند و طی بازرسی 

از آنجا 240 هزار قرص ترامادول کشف کردند. 
وی تصریح کرد: تحقیقات پلیس برای دستگیری صاحبان این محموله 

همچنان ادامه دارد.
تصادف مزدا با تریلر

شــهرکرد- خبرنگارکیهان: رئیس هلال احمر شهرســتان بروجن گفت: 
در جریــان حادثه رانندگی در محور گندمان یک نفر کشــته و 4 تن دیگر 

مصدوم شدند.
آرش شیرانی افزود: این تصادف بین یک دستگاه مزدا با تریلر در محور 
یاد شده رخ داد.وی اضافه کرد: سه تیم امداد و نجات برای کمک به مصدومان 
این ســانحه رانندگی به محل حادثه اعزام شدند. آنان پس از انجام اقدامات 

پیش بیمارستانی مجروحان را به بیمارستانی در بروجن منتقل کردند.

در شرایطی که کیفیت هوای پایتخت طی دو روز 
گذشته برای همه افراد در شرایط ناسالم قرار داشت، 
امروز نیز به علت وضعیت پایداری آلودگی هوا، برخی  

مدارس استان تهران تعطیل است.
معاون پایش ونظارت اداره کل محیط زیست استان تهران 
به خبر گزاری صدا و سیما گفت: به علت آلودگی هوا امروز 
تمامی مدارس ابتدایی اســتان تهران به جز شهرستان های 
فیروزکوه، دماوند، رودبارقصران و لواسانات در مقطع ابتدایی، 

پیش دبستانی و مهدهای کودک تعطیل هستند.
روابــط عمومی آموزش و پرورش شــهر تهران  نیزدر 
اطلاعیه ای اعلام کرد: بــه علت وضعیت پایداری آلودگی 

هوا، زنگ ورزش مدارس شهر تهران امروز تعطیل است.
بر اســاس این اطلاعیه، توصیه به مدیران و مسئولان 
مدارس این اســت که در زنگ تفریح و مراسم صبحگاه با 
توجه به وضعیت آلودگی هوا، دانش آموزان کمتر در معرض 
آلودگی قرار گیرند. همچنین پیشنهاد می شود زنگ تفریح 
مدارس در کلاس های درس برگزار شود و از فعالیت بدنی 

دانش آموزان  در حیاط مدرسه جلوگیری شود.
هوای تهران امروز هم ناسالم است

مرکز پایش آلودگــی هوای اداره کل حفاظت محیط 
زیست اســتان تهران نیز در اطلاعیه ای هشدار داد هوای 
ناسالم در تهران تا صبح امروز ادامه خواهد داشت و  افراد 
مبتلا به بیماری های قلبی و ریوی، کودکان و سالمندان باید 
از تردد غیرضروری در فضای باز خودداری کنند و سایر افراد 
نیز فعالیت های طولانی مدت را در فضای باز کاهش داده و 

از انجام فعالیت های ورزشی خودداری نمایند.

هوای تهران ناسالم برای همه گروه ها
 این درحالی اســت که طی حداقل دو روز گذشــته 
کیفیت هوای پایتخت برای همه افراد در شــرایط ناسالم 

قرار داشت.
معاون نظارت و پایش آلودگی هوای اســتان تهران به 
خبرگزاری صداوســیما گفت: متوسط شاخص ایستگاه ها 
برای ذرات معلق با قطر کمتر از 2/5 میکرون در 24 ساعت 
منتهی به پیش از ظهر دیروز عدد 152 را نشان می داد که 

نشانگر شرایط ناسالم برای همه گروه ها بود.
محمد رســتگاری افزود: البتــه در این مدت بالاترین 
میزان آلودگی هوا مربوط به ایستگاه های فرمانداری شهرری 
با 173 و شــهرداری منطقه چهار با 174  بود که انتظار 
می رود از عصر امروز با توجه به گزارش سازمان هواشناسی 
و ورود سامانه بارشی از میزان آلایندگی هوا کاسته شود.وی 
درباره علت افزایش آلایندگی اخیر گفت: در روزهایی که 
پدیده وارونگی دما ایجاد شود یا شاهد ناپایداری در هوای 
شهر نباشیم امکان تخلیه آلاینده ها از سطح شهر وجود ندارد 
و به هر میزانی که آلودگی تولید شود در فضای شهر باقی 
می ماند و چون در روزهای اخیر نیز هیچگونه ناپایداری در 

هوای تهران نداشتیم شاهد تجمع آلاینده ها بودیم.
آرم طرح ترافیک روزانه
 امروز فروخته نمی شود

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران گفت:  به 
دلیل افزایش آلاینده ها در هوای پایتخت، امروز آرم طرح 

ترافیک روزانه به فروش نمی رسد.
به گزارش فارس، مازیار حســینی افزود: با بررســی 

وضعیــت آلاینده ها و میزان آلودگی هوای تهران در مورد 
فروش یا عدم فروش آرم طرح ترافیک روزانه برای ســایر 
روزهای هفته، متعاقبا تصمیم گیری شــده و نتایج آن به 

شهروندان اعلام خواهد شد.
پیش بینی شرایط ناسالم برای هوای تهران 

و 3 کلانشهر دیگر طی امروز
مدیر پیش بینی و هشــدار سازمان هواشناسی کشور 
نیز از افزایش غلظت آلاینده ها و ناســالم شــدن هوا برای 
تمامی گروه های حساس در تهران، مشهد، اصفهان و البرز 

طی امروز خبر داد.
احد وظیفه به ایســنا گفت:  امروز به ســبب افزایش 
ترافیک بطور نســبی بر غلظت آلاینده ها افزوده  می شود 
که پیامد این شــرایط، تداوم و افزایش غلظت آلاینده ها و 
ناسالم بودن هوا برای تمام گروه های سنی در کلان شهرها 
به ویژه تهران، البرز، اصفهان و مشهد خواهد بود.وظیفه با 
بیان اینکه پیش بینی می شود با شروع بارندگی در امشب 
به تدریج کیفیت هوا به شرایط مطلوب بازگردد، گفت: از 
بعدازظهر امروز با ورود ســامانه ای بارشی از سمت غرب، 
بارش باران و برف و گاهی نیز وزش باد در استان های غربی و 
دامنه های زاگرس مرکزی آغاز خواهد شد و در روز یکشنبه 
گستره آن علاوه بر این مناطق، جنوب غرب، شمال غرب، 
استان های واقع در جنوب البرز مرکزی و سواحل مرکزی 
و غربی دریای خزر را نیز در بر خواهد گرفت.به گفته وی 
در ایــن مدت بارش برف موجــب لغزندگی و کاهش دید 
افقی در جاده های کوهســتانی و اختلال در تردد جاده ای 

این مناطق خواهد شد.

به گفته مدیرپیش بینی و هشدار سازمان هواشناسی 
کشور، همچنین طی امروز و فردا به سبب افزایش سرعت 
باد در پاره ای مناطق جنوب شرق کشور پدیده گرد و خاک 

دور از انتظار نخواهد بود.
همچنین براساس اطلاعیه سازمان هواشناسی، امروز 
بــارش برف در جنوب آذربایجان غربی، جنوب آذربایجان 
شــرقی، کردســتان و بارش برف و باران در شمال ایلام، 
کرمانشــاه و شمال لرســتان پیش بینی شــده است. در 
روز یکشــنبه نیز بارش بــرف در جنوب آذربایجان غربی، 
جنوب آذربایجان شرقی، کردستان، زنجان، چهارمحال و 
بختیاری و بارش برف و باران در شمال خوزستان، شمال 
ایلام، کرمانشــاه لرستان، قزوین، البرز و تهران پیش بینی 

شده است.
تنگی نفس ها در آلودگی وعده ها

گفتنی است تداوم نگران کننده آلودگی هوا در تهران 
و کلان شهرها در حالی است که طی زمان فعالیت دولت 
یازدهم بارها وعده رفع مشکل آلودگی و جایگزینی بنزین 
یورو 4  در این شــهرها را شــنیده ایم اما آنچه در واقعیت 
نمایان است تداوم آلودگی و نفس های به شماره افتاده است. 
نکته مهم دیگر  تصمیم گیری بعد و یا  همزمان با اوج گرفتن 
میزان آلودگی است و گویی پیش بینی و برنامه ریزی مناسب 
مثل ممنوعیت فروش طرح ترافیک یا محدودیت های دیگر 
مثل افزایش دایره محــدوده زوج و فرد در تصمیم گیری 
مسئولان جایی ندارد. به راستی آیا نمی توان با پیش بینی 
وضعیــت هوا مثل پایداری  و وارونگی دما چند روز زودتر 

اقدامات پیشگیرانه را جایگزین نوشداروهای کم اثر کرد؟

برخی  مدارس استان تهران امروز تعطیل است

پیش بینی تداوم شرایط ناسالم برای هوای تهران
 و۳ کلان شهر دیگر طی امروز

پرونده بابک زنجانی متهم اصلی پرونده نفتی که 
پیش تر حکم اعدامش در دیوان عالی کشــور تأیید 
شده، به شعبه 15 دادگاه انقلاب بازگشته است تا روند 

اجرای حکم را طی کند.
11 مهر سال گذشته بود که پس از گذشت نزدیک به 
دو سال از بازداشت بابک زنجانی معروف به میلیاردر نفتی و 
دو متهم دیگر به نام های مهدی شمس و حمید فلاح هروی، 
نخستین جلسه محاکمه متهمان پرونده نفتی در شعبه 15 

دادگاه انقلاب به ریاست قاضی صلواتی برگزار شد.
متهمان این پرونده، اتهامات متعددی داشتند اما براساس 
کیفرخواســتی که نماینده دادســتان قرائت کرد، »افساد 
فی الارض از طریق اخلال در نظام اقتصادی کشــور« برای 

هر سه متهم مشترک بود.
در نهایت، 21 بهمن سال 94 پس از برگزاری 26 جلسه 
محاکمه که یک جلســه آن به صورت غیرعلنی برگزار شد، 
جلسات محاکمه بابک زنجانی و دو متهم دیگر پرونده نفتی 
پایــان یافت و به رغم مهلت دو ماهه ای که دادگاه در حین 
برگزاری جلسات به بابک زنجانی داد، او نتوانست بدهی خود 

را با شرکت نفت تسویه کند.
بدهــی بابک زنجانی به شــرکت نفت دو میلیارد و 66 
میلیون یورو است که البته وکلای شرکت نفت می گویند با 
احتســاب ضرر و زیان تاخیر در تادیه، به حدود سه میلیارد 

یورو رسیده است.
شــعبه 15 دادگاه انقــلاب در کمتر از یک ماه از پایان 
دادگاه، رأی خــود را صــادر و هر ســه متهــم پرونده را 

مفسد فی الارض شناخت و آنها را به اعدام محکوم کرد.
با اعتراض متهمان به حکم دادگاه، پرونده برای رسیدگی 
در مرحله تجدیدنظر به دیوان عالی کشور رفت و دیوان نیز 
نهایتاً پس از حدود  9 ماه، حکم اعدام بابک زنجانی را تأیید 
و حکم دو متهم دیگر را نقض کرد.حالا پرونده بابک زنجانی 
برای طی مســیر قانونی و ارسال به شــعبه اجرای احکام 
دادستانی تهران، به دادگاه صادر کننده رأی بدوی بازگشته 
تا پس از آن به شعبه اجرای حکم ارسال شود. هرچند پرونده 
بابک زنجانی برای اجرای حکم اعدام در حال طی تشریفات 
قانونی اســت اما آن طور که سخنگوی قوه قضائیه گفته، او 
می تواند با پرداخت بدهی خود به شــرکت نفت از امتیازات 

قانونی استفاده کند.
وزیر نفت: 10هزار میلیارد تومان از بدهی زنجانی 

باقی مانده است
بیژن زنگنه وزیر نفت نیز اخیراً در ارتباط با بدهی بابک 
زنجانی گفته که تا کنــون دو هزار میلیارد تومان از بدهی 
12 هزار میلیارد تومانی زنجانی از محل شناسایی و توقیف 
اموال وی به مجموعه نفت پرداخت شده است.علاوه بر پرونده 
بابک زنجانی، پرونده دو متهم دیگر یعنی مهدی شــمس و 

حمید فلاح هروی نیز که حکم اعدام شــان در دیوان عالی 
کشور نقض شده، به شعبه 15 دادگاه انقلاب بازگشته است 
که »محمدرضا مهرشاد« وکیل هروی در همین ارتباط به 
تســنیم گفت: حدود 15 روز است که پرونده به شعبه 15 
دادگاه انقلاب برگشــته و متاسفانه نه تنها موفق به مطالعه 
پرونده نشدیم بلکه هنوز نمی دانیم چرا پرونده به جای شعبه 

هم عرض، به شعبه 15 دادگاه انقلاب ارجاع شده است.
این وکیل دادگستری توضیح داد: با توجه به نقض حکم 
دادگاه بدوی در دیوان عالی کشور، پرونده طبق قانون باید 
به شعبه هم عرض می رفت تا ضمن رسیدگی، نواقص مورد 

نظر دیوان عالی کشور رفع شود.
وکیل زنجانی: هنوز رأی دیوان عالی 

به ما ابلاغ نشده است
همچنین رســول کوهپایه زاده وکیل بابک زنجانی در 
خصوص آخرین وضعیت اجرای حکم موکل خود به فارس 
گفت:  من از طریق رسانه ها مطلع شدم که حکم موکلم در 
مســیر اجرا قرار گرفته، این در حالی است که رأی صادره 

هنوز به من و موکلم ابلاغ نشده است.
وکیل زنجانی افزود: هر چند رأی از ســوی دیوان عالی 
کشــور صادر شده و قطعی است،  اما قانون ظرفیت اعتراض 
را ایجــاد کرده و ما همچنــان منتظریم که رأی به ما ابلاغ 

شود تا درخواست اعاده دادرسی دهیم.

کوهپایه زاده ادامه داد: اگر روند قانونی طی نشود و حکم 
به من و موکلم ابلاغ نشــود ما نمی توانیم درخواست اعاده 
دادرسی بدهیم. من رأی دیوان را نخوانده ام اما شنیده ام که 

چند صد صفحه رأی است.
6هزار میلیارد تومان از بدهی زنجانی

 باقی مانده است
وی در پاسخ به این سوال که در حال حاضر رقم بدهی 
زنجانی چقدر اســت و چه میزان از آن پرداخت شــده نیز 
گفت:  براســاس آنچه در رأی بدوی آمده و دیوان عالی آن 
را تأییــد کرده رقم دقیق بدهی زنجانی یک میلیارد و 967 
میلیون و 500 هزار یورو یعنی چیزی حدود هشــت هزار 

میلیارد تومان است.
وکیل متهم نفتی ادامه داد:  دو هزار میلیارد از این بدهی 
را زنجانی از طریق اموال داخل کشورش پرداخت کرد و در 
حال حاضر 6 هزار میلیارد تومان دیگر باقی مانده که از این 
مبلغ زنجانی وکالتنامه هایی به شــرکت نفت برای پیگیری 
اموال در ترکیه و دوبی را داده اســت.کوهپایه زاده در پاسخ 
به این سوال که با وکلای شرکت نفت وارد صحبت شده اید، 
گفت:  فکر می کنم شــرکت نفت حرفش را به صراحت بیان 
کرده، هم وزیر نفت و هم آقای هندی مسئول وصول مطالبات 
صریحاً گفته اند که به دنبال اعدام زنجانی نیســتند و اصل 

مطلب کمک به تسویه بدهی است.

پرونده متهم نفتی به دادگاه انقلاب بازگشت

اخبار ضد و نقیض از روند اجرای حکم اعدام بابک زنجانی

در حالــی که چند روز از آغاز دی ماه می گذرد 
حقوق آذر ماه معلمان پرداخت نشده است.

با پیگیری های انجام شده از برخی معلمان مشخص 
شد تا دیروز که سه روز از دی ماه می گذشت هنوز حقوق 

آذرماه این قشر زحمت کش واریز نشده بود.
مدیرکل برنامه و بودجه وزارت آموزش و پرورش درباره 
علت تأخیر در واریز حقوق آذرماه فرهنگیان به تســنیم 
گفــت: پرداخت حقوق در اختیار خزانه اســت و منتظر 
تخصیص بودجه از ســوی خزانه هستیم.به گفته یکی از 
معلمان، تا اسفند سال 93 حقوق فرهنگیان در بیست و 
هفتم هر ماه به حساب شــان واریز می شد اما از سال 94 
واریز حقوق با تاخیر همراه شد و در روزهای 29 و 30 هر 
ماه این کار صورت می گرفت. این معلم افزود: شب یلدای 
سال گذشته حقوق فرهنگیان دوم دی ماه واریز شد و شب 
یلدای امسال نیز حقوق فرهنگیان به حساب آنها واریز نشد.
این در حالی اســت که مسئولان آموزش و پرورش 
طی ماه های گذشــته از یکپارچه سازی پرداخت حقوق 
فرهنگیان خبر می دادند که براین اساس قرار بود تا حقوق 
فرهنگیان به صورت کشوری و در یک تاریخ مشخص واریز 

شود اما تا این لحظه این کار صورت نگرفته است.
بالغ بر 40 هزار میلیارد ریال کسری بودجه 

آموزش و پرورش در سال جاری
مدیرکل برنامه و بودجه وزارت آموزش و پرورش به 
ایرنا گفت: این وزارتخانه برای ســال 95 بالغ بر 40هزار 
میلیارد ریال کســری بودجه دارد که باید هرچه سریعتر 
برای تامیــن اعتبار آن تدبیر کرد.منصور مجاوری افزود: 
اگر این میزان کسری بودجه آموزش و پرورش پرداخت 
نشود، دی ماه از نظر پرداخت حقوق و مزایا با بحران رو 

به رو خواهیم شد.
آغاز واریز پاداش پایان خدمت فرهنگیان

با این حال مدیرکل دفتر برنامه و بودجه وزارت آموزش 
و پرورش از واریز مطالبات مربوط به پاداش پایان خدمت 

بازنشستگان سال 94 از روز پنجشنبه خبر داد.
منصور مجاوری به تسنیم گفت: تا امروز تمام مطالبات 
مربوط به پاداش پایان خدمت بازنشســتگان ســال 94 
پرداخت خواهد شــد. وی افزود: از امــروز کار پرداخت 
مطالبات مربوط بــه حق التدریس معلمان و حق الزحمه 
ســرباز معلمان آغــاز خواهد شــد.گفتنی اســت تأخیر 
دلسرد کننده در پرداخت حقوق فرهنگیان در حالی است 
که دولت ادعای افزایش رشــد اقتصادی و عبور از رکود 
را دارد، حــال آنکه واقعیت عبور از رکود را باید در جیب 
معلمانی جســتجو کرد که بعد از گذشت چند روز از ماه 
جدید هنوز چشم به راه حقوق ماه گذشته خود هستند 
و شب یلدا که به هر حال در بین خانواده ها آداب و رسو 
م خاصی از جمله صله رحم را دارد امسال برای بسیاری 
از معلمان با شرمندگی در برابر خانواده هایشان گذشت. 
گذشته از این موضوع باید پرسید آیا معلمی که پرداخت 
حقوقش با تأخیر عجیب انجام می شود می تواند با وجود 
مشــکلات مادی تمرکز کافی در کلاس درس را داشته 
باشــد؟ نکته آخر اینکه چرا در دولتی که برخی افراد به 
اسم ذخیره نظام حقوق های چند ده میلیونی با وام های 
آنچنانی دریافت می کنند عرصه بر معلمان زحمت کش 
تنگ می شــود، معلمانی که هنوز از فساد های گسترده 
در صندوق ذخیره فرهنگیان که متعلق آنهاســت شوکه 
هستند و شــاهد تاراج سرمایه های خود از سوی عده ای 

نور چشمی هستند.

آموزش و پرورش امسال 40هزار میلیارد ریال کسری بودجه دارد 

تأخیر بی سابقه در پرداخت حقوق فرهنگیان
پیرمرد 72 ساله  ای که خود را پزشک معرفی 
کرده بود و از این طریــق اقدام به کلاهبرداری 
تهران  آگاهی  پلیس  ماموران  توســط  می کرد، 

دستگیر شد.
به گزارش فــارس، 14آبان ماه پرونده ای با موضوع 
کلاهبرداری از کلانتری 105 سنایی و به دستور بازپرس 
شعبه دوم دادسرای ناحیه 6 تهران، به اداره چهاردهم 

پلیس آگاهی تهران بزرگ ارجاع شد.
خانمی حدوداً 40 ساله با حضور در اداره چهاردهم 
پلیــس آگاهی پایتخت، در اظهاراتــش به کارآگاهان 
گفت: حدود یک ســال پیش از طریق یکی از دوستانم 
بــه مطب فردی به نام )الــف.س( در خیابان توانیر که 
خودش را پزشک طب سنتی معرفی می کرد، مراجعه 
کردم. پس از چندین جلســه، ایشان به بنده پیشنهاد 
داد تا برای تولید یک ســری داروهای گیاهی و روغن 
کانولا در استان های شمالی کشور سرمایه گذاری کنم. 
وی همچنین مدعی شــد که در استان های مازندران، 
گلســتان و همچنین جنوب کشور دارای چند مزرعه 

کشت گیاهان دارویی است.
وی در ادامــه اظهاراتش به کارآگاهان افزود: آقای 
)الف.س( مدعی بود که اگر بنده در زمینه تولید داروهای 
گیاهی و روغن کانولا سرمایه گذاری کنم، در پایانِ یک 
سال زراعی سود سرشاری عاید من خواهد شد و با این 
ترفند طی چندین مرحله مبلغ 120 میلیون تومان از 
من دریافت کرد. بعد از گذشت یک سال، زمانی که برای 
دریافت اصل پول و سود حاصل از سرمایه گذاری به مطب 
وی مراجعه کردم، وی برخلاف وعده های گذشته مدعی 
شد که پول بنده را در مزارع جنوب کشور سرمایه گذاری 
کــرده اما در اثر آفات نباتی تمامی محصولات مزارع از 

بین رفته و فعلًا قادر به پرداخت پول نیست!
این زن با اشــاره به طرح پیشنهاد ازدواج از سوی 
متهم پرونده نیز عنوان داشت: زمانی که آقای )الف.س( 
با اصرار و پیگیری های بنده در خصوص بازپس گرفتن 
پول روبرو شد، به بنده پیشنهاد ازدواج داد که آن زمان 
متوجه شدم هدف ایشان از ابتدا کلاهبرداری بوده است.

کارآگاهان اداره چهاردهم پلیس آگاهی با راهنمایی 
زن 40 ساله به محل کار )الف.س( که حدود 72 سال 
سن داشت رفته و برابر دستور قضایی اقدام به دستگیری 

متهم پرونده کردند.
)الف.س( در همان تحقیقات اولیه صراحتاً به دریافت 
پول اعتراف کرد و در ادامه تحقیقات مشخص شد که 
اساساً بر خلاف ادعای اولیه اش مبنی بر داشتن مزرعه 
محل کشــت گیاهان دارویی، چنیــن مزارعی وجود 

خارجی ندارد.
سرهنگ کارآگاه محمدرضا ذاکراستقامتی، معاون 
مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی تهران بزرگ 
با اعلام این خبر گفت: پرونده به همراه متهم به دادسرای 
مربوطه ارسال و متهم با صدور قرار قانونی از سوی مقام 

قضایی، روانه زندان شد.

 مدیرکل امنیتی و انتظامی استانداری کرمان گفت: 
اختلاف های خانوادگی داماد با خانواده همسرش 10 

کشته و پنج زخمی برجا گذاشت.
خلیل همایی راد در گفت وگو با خبرنگار ایرنا افزود: داماد 
یک خانواده عصر پنجشنبه در روستای جهان آباد شهرستان 
فهرج بعد از بالا گرفتن اختلافات با خانواده همســرش به 
منزل آنها رفته و اعضای این خانواده را به رگبار گلوله بست.
وی اظهار کرد: حادثه اتفاق افتاده در روستای جهان آباد 
شهرســتان فهرج مورد امنیتی ندارد و کاملا ناشی از جهل 
و فقر فرهنگی است.مدیرکل امنیتی و انتظامی استانداری 
کرمان گفت: قاتل هم اکنون فراری است و ماموران انتظامی 

درصدد شناسایی و بازداشت این فرد هستند.
مجروحان این حادثه به بیمارســتان منتقل شده اند و 
تحت درمان هستند.رئیس دادگاه عمومی شهرستان فهرج 
از رســیدگی ویژه دســتگاه قضایی به موضوع حادثه تلخ 
روستای جهان آباد این شهرستان خبر داد و گفت: اختلافات 

خانوادگی، علت و انگیزه اصلی حادثه است.
ابوذر داوریان اظهار کرد: دســتورات قضایی لازم برای 
دســتگیری قاتل صادر شده و رســیدگی به این پرونده با 

جدیت در دستور کار دستگاه قضایی است.

وی گفت: انگیــزه و علت اصلی این جنایت، اختلافات 
خانوادگی بوده که قاتل با همسر و خانواده همسرش داشته 
اســت.رئیس دادگاه عمومی شهرســتان فهرج افزود: قاتل 
)ش. ن( جوانی 26 ســاله و دارای ســابقه کیفری است و از 
یک ســال و نیم قبل با شخصی به نام )ر.د( ازدواج می کند 
که از ابتدای زندگی مشــترک با همسرش دچار اختلافات 
متعدد زناشویی بوده است.وی بیان کرد: قاتل حوالی ساعت 
17 الی 18 مــورخ دوم دی ماه با مراجعه به در منزل پدر 
همسرش که دخترخاله وی نیز بوده است اقدام به تیراندازی 

به سمت در منزل و قتل پدر همسرش می کند.
داوریان گفت: قاتل سپس به داخل منزل می رود و تمامی 
افراد داخل خانه به غیر از همسرش را به گلوله می بندد که 
متاســفانه با توجه به اینکه تعدادی از همسایگان نیز برای 
عیادت یک بیمار در داخل خانه بوده اند آمار کشته ها افزایش 
یافته است.وی عنوان کرد: در این حادثه تلخ متاسفانه 10 نفر 
از جمله پدر، مادر، تعدادی از فرزندان و همسایگان خانواده 
به قتل می رسند و تعداد چهار نفر برای درمان به بیمارستان 
پاستور بم اعزام شده اند.این مقام قضایی تاکید کرد: تمامی 
مطالب مطرح شده در این خصوص در فضای مجازی به غیر 

از مطالب فوق نادرست است.

و  مرزبانی سیستان  فرماندهی  جانشــین 
بلوچســتان گفت: 230 کیلو و 400 گرم انواع 
موادمخدر در شمال این استان کشف و در این 

رابطه یک قاچاقچی نیز به هلاکت رسید.
محمد ملاشاهی اظهار داشــت: مرزداران هنگ 
مرزی زابل با اشــرافیت اطلاعاتــی از قصد یک باند 
قاچاق برای انتقال محموله موادمخدر به داخل کشور 
آگاه شــدند و با آمادگی و تجهیزات کامل، منطقه را 
زیر پوشش کامل اطلاعاتی و عملیاتی خود قرار دادند.
وی تصریــح کــرد: قاچاقچیان پــس از ورود به 
محدوده کمین مرزداران و آگاهی از حضور ماموران 
به ســمت آنان تیراندازی کردند که در نتیجه آتش 
پرحجم مرزداران هنگ مرزی زابل یک نفر از اشــرار 
به هلاکت رسید و تعدادی از آنان با استفاده از پوشش 
گرد و خاک ناشــی از طوفان و تاریکی شب به عمق 

خاک افغانستان متواری شدند.
وی افزود: ماموران توانســتند بــا آتش پرحجم 
و کوبنــده خود ضمن به هلاکت رســاندن یک نفر 
قاچاقچی مقدار 220 کیلو تریاک و 10 کیلو و 400 

گرم حشیش را کشف و ضبط کنند.
ملاشــاهی گفت: مرزهای جنوب شــرق کشور 
همانند گذشته با حضور مقتدرانه مرزبانی برای فعالیت 
سوداگران مرگ ناامن است و متجاوزان و قاچاقچیان 
بدانند مرزداران با هرگونه تجاوز به مرزهای جمهوری 

اسلامی قاطعانه برخورد می کند.

رئیس دادگستری شهرستان جیرفت از وقوع 
یک فقره اختلاس در دانشگاه علوم پزشکی این 
شهرستان خبر داد و گفت: در این رابطه پنج نفر 

به اتهام اختلاس روانه زندان شدند.
به گزارش روابط عمومی دادگســتری اســتان 
کرمان، احمدعلی انجم روز افزود: درپی گزارش اداره 
کل بازرسی استان کرمان مبنی بر اختلاس برخی از 
کارکنان دانشگاه علوم پزشکی جیرفت، رسیدگی به 
این پرونده در دســتور کار ویژه دستگاه قضایی قرار 

گرفته است.
وی تصریح کرد: در این رابطه پنج نفر از کارکنان 
دانشگاه علوم پزشکی جیرفت تحت تعقیب قضایی قرار 
گرفتند که با احضار در شعبه اول بازپرسی دادسرای 
عمومی و انقلاب جیرفت با تفهیم اتهام و صدور قرار 

بازداشت موقت به اتهام اختلاس روانه زندان شدند.
وی با بیان اینکه تاکنون مبلغ 445 میلیون و 700 
هزار تومان از وجوه مورد اختلاس به بیت المال برگشت 
داده شده است گفت: پرونده همچنان در حال بررسی 

و تحقیقات تکمیلی در حال انجام است.

اختلاف های خانوادگی در فهرج 10 قربانی گرفت

پزشک قلابی 
دستگیر شد

کشف موادمخدر
 با هلاکت یک قاچاقچی 

5 نفر از کارکنان دانشگاه 
علوم پزشکی جیرفت به اتهام 

اختلاس به زندان رفتند
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